



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน อำเภอเมืองฯ จังหวัดสมุทรสงคราม

ที่ สส ๗๑๔๐๓/

วันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๗

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต หมู่ที่ ๔ สายวัดเพิ่มพูนสามัคคีธรรม

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน

เรื่องเดิม

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน ที่ ๑๐๔/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๙ กรกฎาคม ๒๕๖๗ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต หมู่ที่ ๔ สายวัดเพิ่มพูนสามัคคีธรรม ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑,๒๓๐ ตารางเมตร ตามรายละเอียดตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน เลขที่ ๐๑๖/๒๕๖๗ งบประมาณ ๖๐๔,๘๔๓.๖๐ บาท (หกแสนสี่พันแปดร้อยสี่สิบสามบาทหกสิบสตางค์)

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมพิจารณาและตรวจสอบประมาณราคาค่าก่อสร้าง ของโครงการดังกล่าวแล้ว ได้ราคาโครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต หมู่ที่ ๔ สายวัดเพิ่มพูนสามัคคีธรรม ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑,๒๓๐ ตารางเมตร ตามรายละเอียดตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน เลขที่ ๐๑๖/๒๕๖๗ ราคากลาง ๖๓๖,๕๐๖.๒๖ บาท (หกแสนสามหมื่นหกพันห้าร้อยหกบาทยี่สิบหกสตางค์) ตามรายละเอียดเอกสารแนบท้าย

ข้อเสนอแนะ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาแจ้งให้ผู้ที่เกี่ยวข้องทราบต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายกรกฎ พรหมรักษ์)

นายกช่างโยธา ชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเด่นพงษ์ พันธุ์งาม)

นักทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวุฒิชัย ทองสามสี)

นักวิชาการสาธารณสุข

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน

- เพื่อทราบ เรื่องกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต หมู่ที่ ๔ สายวัดเพิ่มพูนสามัคคีธรรม

(ลงชื่อ).....

(นางสาวศุภรดา บุตรธงชัย)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน

(ลงชื่อ).....

(นายเจษฎา จงชาญสิทธิ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน

(ลงชื่อ).....

(นายจิระ แก้วมณี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน

สรุปผลราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต หมู่ 4 ถนนสายวัดเพิ่มพูนสามัคคีธรรม

ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 205.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,230 ตารางเมตร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลคลองโคน อำเภอเมืองสมุทรสงคราม จังหวัดสมุทรสงคราม

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน

แบบองค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน เลขที่ 16/2567

ประมาณการ เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วยxFn (บาท)	ราคากลาง (บาท)
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
1.1	งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
1.2	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม.	ตร.ม.	1,230.00	14.52	17,859.60	1.3642	19.80	24,354.00
1.3	วัสดุคัดเลือก ชั้นรองพื้นทาง (บดอัดแน่น หนา ม.)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
1.4	หินคลุก ชั้นพื้นทาง (บดอัดแน่น หนา 0.10 ม.)	ลบ.ม.	123.00	547.22	67,308.06	1.3642	746.51	91,820.73
2	งานผิวจราจร							
2.1	Prime Coat	ตร.ม.	1,230.00	32.82	40,368.60	1.3642	44.77	55,067.10
2.2	Asphalt Concrete หนา 5 ซม.(ปูบน Prime Coat)	ตร.ม.	1,230.00	266.41	327,684.30	1.3642	363.43	447,018.90
3	งานตีเส้นจราจร							
3.1	สีเทอร์โมพลาสติก (สีขาว,สีเหลือง) กว้าง 0.10 ม.	ตร.ม.	46.12	290.00	13,374.80	1.3642	395.61	18,245.53

รวม

636,506.26

พื้นที่เฉลี่ยทั้งโครงการ 1,230 ตารางเมตร

คิดเป็นประมาณราคา

636,506.26

ราคาเฉลี่ย 517.48 บาทต่อตารางเมตร

ตัวอักษร (ทกแสนสามหมื่นหกพันห้าร้อยหกบาทยี่สิบหกสตางค์)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายกรกฎ พรหมรักษ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเด่นพงษ์ พันธุ์งาม)

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลข

(นายวุฒิชัย ทองสามสี)

เห็นชอบ.....รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน

(นางสาวศุภรดา บุตรธงชัย)

เห็นชอบ.....ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน

(นายเจษฎา จงชาญสิทธิ์)

อนุมัติ.....นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองโคน

(นายจิระ แก้วมณี)